



Der er igen penge i at være landmand

Mange mælkeproducenter har det dog så svært, at det kan komme til at påvirke mælkeforsyningen til mejerierne

19. marts 2013 kl. 08:32 • Leveret af Nyhedsbureauet Newspaq

 [Del på Facebook](#)

Efter nogle hårde år lysner det for mange landmænd. Bå næste år tegner det generelt til en god indtjening. Kun f mælkeproducenter ser det skidt ud. Det viser en prognø: Videntretet for Landbrug.

I snit ventes en fuldtidsbedrift at få et driftsresultat på c 860.000 kroner i år. I 2010 var snittet helt nede på 203. gård.

Prognosen forudser en generel god indtjening for både p svineproducenter og især pelsdyravlerne, som har gyldn stor efterspørgsel fra Asien.

Den gode indtjening skyldes generelt høje priser på føde lave renter.

Men andre faktorer ventes at påvirke landmændenes øku mindre gunstig retning de kommende år.

Derfor er der ifølge Klaus Kaiser, erhvervsøkonomisk che Videntretet for Landbrug, al mulig grund til at bruge øj medvind på fodergangen til at konsolidere bedriften.

- Vi ved, at landbrugsstøtten vil blive beskåret. Samtidig meget lave rente stige igen. Endelig forsvinder de afdrag

og det vil i høj grad påvirke i landbruget, hvor omkring 50 procent af lånene er afdragsfrie, siger han.

De, der kæmper hårdest disse år, er mælkeproducenterne. Direktør Henrik Stobbe fra Fødevareøkonomisk Institut ved Københavns Universitet, så har omkring hver tredje af landets 3600 mælkebønder en gældsprocent på 80 eller mere.

Derfor vil en fortsat negativ spiral ikke kun true dem selv levebrødet, men også presse mælkeforsyningen til de danske mejerier.

/ritzau/

EMNEORD:

- [Mad og drikke](#), [Politik](#), [Erhverv](#)

NYHEDSBREV

Interesserer du dig for nyheder om **job og arbejdsliv**, så prøv Avisen.dk's nyhedsbrev!

Du kan naturligvis altid framelde dig igen, og vi deler ikke din mail med andre.

Læs vores [forretningsbetingelser](#).

TOPNYHEDER



EL: Kræv prak for skattelette

Danmark efter Afghanistan i l

Sækkevogn samler s smadrer ryggen

Drop den dårlige sar hjemme!

Tilmeld

SENESTE



Efterskoler e bygger men

Thorning v hjemsende

Landsholdsmål Frankrig (kl. 13:12)

Dygtige elever sk efterskolen (kl. 12:5

MEST LÆSTE

© Copyright 2012, Avisen Aps
Avisen.dk er ikke ansvarlig for indhold fra eksterne Internet sites



Snestormen med 20 cm: Se hvor den rammer

**Tirsdag bliver vild: Her rammer
snestormen**

Derfor døde avisbud midt på gaden

**Gæt med: Hvad får man på
kontanthjælp?**